Del Colegio de la Compañía de Jesús de Granada

S V M M V L A

B. 12.233

REVERENDISSIMI

DOMINI CATANEI

EPISCOPI CHIEMENSIS.

CASVS CONSCIENTIAE

Singulari breuitate atque facilite complectens,

Omnibus præsertim Ecclesiasticis perutilis & necessaria.

QVARTA EDITIO AB EODEM
Authore nuper aucta.

Erudimini, qui iudicatis terram. Psal. 2.

B R I X I A E.

Ex Societate Brixiana. M D C.

Consensu Superiorum.

ILLVSTRISSIMO
ET REVERENDISS.
DOMINO D.

CINTHIO ALDOBRANDINO
Senogallienſi S.R.E.Cardinali
Amplissimo, Domino ſuo
colediſſimo.

F. SEBASTIANVS CATANEVS
à Mediolano Episcopus Chie-
mensis S. P. D.

V M iuxta vo-
cationis, professio-
nisque meæ sta-
tum, Cardinalis
Amplissime, quæ ampliores libros
de Casibus conscientiæ conscri-
ptos euoluerem, ut multorum

commodo ac utilitati, præser-
tim illorum, quibus magna vo-
lumina perlegere non vacat,
consulerem; desiderio iuuandi
Ecclesiam Christi Saluatoris
nostris pro mea mediocritate, du-
ctus, eandem materiam tra-
Etandam, & explicandam,
Deo duce, communem Docto-
rum sententiam sequendo, tot ci-
tationibus, allegationibus, dispu-
tationibus, & confutationibus
quæ sepe nedium sensum obscu-
rant, sed etiam pium lectorem
aliquando perturbant, ne di-
cam confundunt, omissis: decre-
ta tamen sacri Concil. Trid. sin-
gulari studio pro rerum qualita-
te semper attendendo, sumpsi.

Quantæ autem præstantiae, uti
litatis ac necessitatis sit hæc do-
ctrina de Casibus conscientia
dicta, non est mihi tanta dicen-
di, aut scribendi copia, neq; id
tam breui præfati uncula com-
plecti possum: Netamen om-
nino hic taceam, unicum sal-
tem in laudem eius adducam.
Qui non videt studio hoc subla-
to, conscientiam quinimo ani-
mam, cuius salus nobis adeò
chara esse debet, in summo peri-
culo versari? hoc vero retento
etiam Iudices maximè Eccle-
siasticos in utroq; foro iustè, san-
ctè, ac rectè in populo sibi diui-
nitus commisso iudicare facile
posse, sicq; Dei Omnipotentis ul-

tionem euitare; qui uti legitur,
Cum acceperit tempus iusticias,
actionesque nostras iudicabit .
Huic lectio[n]i atque studio Pa-
rochi, &cæteri qui animarum
curam sustinent, pro Officij sui
munere, diligenter, & assidue
incubant; ipsis enim fidelium
animæ, quas sanguine in ara
crucis profuso, Christus Domi-
nus redemit, in eam solicitudi-
nis curam traditæ sunt, ut illas
& rectè custodiant, & salutari
pabulo ad æternitatem alant,
quia scriptum est: Maledictus
qui facit opus Domini negligens.
Verum humanissime Prä-
fus, ne conatus laboresq; isti mei
ad gloriam Omnipotentis Dei
suscep-